
1 
 

Investor: Denní centrum Žirafa, z.s. 

Gagarinova 506/20 

360 01 Karlovy Vary 

 

Místo stavby: U Trati 70/9, Karlovy Vary – Bohatice 

 

 

 

Název akce: 

 

Stavební úpravy bývalé školy Bohatice 

 

 

 

 

Datum: 10.11.2023 

 



2 
 

Obsah 
Úvod ........................................................................................................................................................ 6 

Dispoziční řešení ...................................................................................................................................... 6 

Konstrukční a materiálové řešení ............................................................................................................ 6 

Rozdělení stavby do požárních úseků ..................................................................................................... 7 

Stavební konstrukce z hlediska hořlavosti a požární odolnosti ............................................................... 8 

Požární stěny ....................................................................................................................................... 8 

Požární stropy ...................................................................................................................................... 8 

Požární uzávěry otvorů ........................................................................................................................ 8 

Obvodové stěny zajišťující stabilitu objektu ........................................................................................ 9 

Nosné konstrukce uvnitř objektu zajišťující stabilitu .......................................................................... 9 

Použité stavební hmoty ........................................................................................................................... 9 

Konstrukce ........................................................................................................................................... 9 

Únikové cesty v objektu ........................................................................................................................ 10 

Vybavení únikových cest ................................................................................................................... 10 

Zabezpečení stavby požární vodou ....................................................................................................... 11 

Vnější odběrná místa ......................................................................................................................... 11 

Vnitřní odběrná místa ....................................................................................................................... 11 

Technické, popřípadě technologické zařízení stavby ............................................................................ 11 

Elektroinstalace ................................................................................................................................. 11 

Elektrické rozvaděče v CHÚC ............................................................................................................. 12 

Vypínání elektrické energie při požáru .............................................................................................. 12 

Větrání ................................................................................................................................................... 12 

Rozvodná potrubí .................................................................................................................................. 12 

Nouzové osvětlení ................................................................................................................................. 13 

Celkový závěr stavebních úprav budovy ............................................................................................... 13 

Projektová dokumentace ...................................................................................................................... 14 

Přehled stavebních prací a použitých materiálů ................................................................................... 23 

Fotodokumentace ................................................................................................................................. 26 

Závěr ...................................................................................................................................................... 56 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Seznam použitých tabulek a obrázků: 

Tabulka 1: přehled stavebních prací a použitých materiálů .................................................................. 23 

Tabulka 2: Přehled stavebních prací a použitých materiálů .................................................................. 24 

Tabulka 3: Přehled stavebních prací a použitých materiálů .................................................................. 24 

Tabulka 4: Přehled stavebních prací a použitých materiálů .................................................................. 25 

 

Obrázek 1: Půdorys 1.NP ....................................................................................................................... 14 

Obrázek 2: Legenda materiálů v 1.NP ................................................................................................... 15 

Obrázek 3: Bourané konstrukce v 1.NP ................................................................................................. 16 

Obrázek 4: Půdorys 2.NP ....................................................................................................................... 17 

Obrázek 5: Legenda materiálů v 2.NP ................................................................................................... 18 

Obrázek 6: Nové konstrukce v 2.NP ...................................................................................................... 19 

Obrázek 7: Půdorys 3.NP ....................................................................................................................... 20 

Obrázek 8:Legenda materiálů v 3.NP .................................................................................................... 21 

Obrázek 9: Nové konstrukce v 3.NP ...................................................................................................... 22 

Obrázek 10: Stavební práce ................................................................................................................... 26 

Obrázek 11: Stavební práce ................................................................................................................... 26 

Obrázek 12: Stavební práce ................................................................................................................... 26 

Obrázek 13: Stavební práce ................................................................................................................... 27 

Obrázek 14: Stavební práce ................................................................................................................... 27 

Obrázek 15: Stavební práce ................................................................................................................... 27 

Obrázek 16: Stavební práce ................................................................................................................... 28 

Obrázek 17: Stavební práce ................................................................................................................... 28 

Obrázek 18: Stavební práce ................................................................................................................... 28 

Obrázek 19: Stavební práce ................................................................................................................... 29 

Obrázek 20: Stavební práce ................................................................................................................... 29 

Obrázek 21: Stavební práce ................................................................................................................... 29 

Obrázek 22: Stavební práce ................................................................................................................... 30 

Obrázek 23: Stavební práce ................................................................................................................... 30 

Obrázek 24: Stavební práce ................................................................................................................... 30 

Obrázek 25: Stavební práce ................................................................................................................... 31 

Obrázek 26: Stavební práce ................................................................................................................... 31 

Obrázek 27: Stavební práce ................................................................................................................... 31 

Obrázek 28: Původní rozvodové skříně ................................................................................................. 32 

Obrázek 29: Původní rozvodové skříně ................................................................................................. 32 

Obrázek 30: Původní rozvodové skříně ................................................................................................. 32 

Obrázek 31: Původní rozvodové skříně ................................................................................................. 33 

Obrázek 32: Původní rozvodové skříně ................................................................................................. 33 

Obrázek 33: Stavební práce ................................................................................................................... 33 

Obrázek 34: Stavební práce ................................................................................................................... 33 

Obrázek 35: Stavební práce ................................................................................................................... 33 

Obrázek 36: Stavební práce ................................................................................................................... 34 

Obrázek 37: Stavební práce ................................................................................................................... 34 

Obrázek 38: Stavební práce ................................................................................................................... 34 

Obrázek 39: Demontáž zařízení ............................................................................................................. 34 



4 
 

Obrázek 40: Stavební práce ................................................................................................................... 35 

Obrázek 41: Stavební práce ................................................................................................................... 35 

Obrázek 42: Stavební práce ................................................................................................................... 35 

Obrázek 43: Stavební práce ................................................................................................................... 36 

Obrázek 44: Stavební práce ................................................................................................................... 36 

Obrázek 45: Stavební práce ................................................................................................................... 36 

Obrázek 46: Stavební práce ................................................................................................................... 37 

Obrázek 47: Stavební práce ................................................................................................................... 37 

Obrázek 48: Stavební práce ................................................................................................................... 37 

Obrázek 49: Stavební práce ................................................................................................................... 37 

Obrázek 50: Stavební práce ................................................................................................................... 38 

Obrázek 51: Stavební práce ................................................................................................................... 38 

Obrázek 52: Stavební práce ................................................................................................................... 38 

Obrázek 53: Stavební práce ................................................................................................................... 39 

Obrázek 54: Stavební práce ................................................................................................................... 39 

Obrázek 55: Stavební práce ................................................................................................................... 39 

Obrázek 56: Stavební práce ................................................................................................................... 40 

Obrázek 57: Stavební práce ................................................................................................................... 40 

Obrázek 58: Stavební práce ................................................................................................................... 40 

Obrázek 59: Stavební práce ................................................................................................................... 41 

Obrázek 60: Stavební práce ................................................................................................................... 41 

Obrázek 61: Stavební práce ................................................................................................................... 41 

Obrázek 62: Stavební práce ................................................................................................................... 41 

Obrázek 63: Stavební práce ................................................................................................................... 42 

Obrázek 64: Stavební práce ................................................................................................................... 42 

Obrázek 65: Stavební práce ................................................................................................................... 42 

Obrázek 66: Stavební práce ................................................................................................................... 43 

Obrázek 67: Stavební práce ................................................................................................................... 43 

Obrázek 68: Stavební práce ................................................................................................................... 43 

Obrázek 69: Stavební práce ................................................................................................................... 44 

Obrázek 70: Dokončovací práce ............................................................................................................ 44 

Obrázek 71: Dokončovací práce ............................................................................................................ 44 

Obrázek 72: Dokončovací práce ............................................................................................................ 45 

Obrázek 73: Stavební práce ................................................................................................................... 45 

Obrázek 74: Dokončovací práce ............................................................................................................ 45 

Obrázek 75: Dokončovací práce ............................................................................................................ 45 

Obrázek 76: Dokončovací práce ............................................................................................................ 46 

Obrázek 77: Dokončovací práce ............................................................................................................ 46 

Obrázek 78: Jídelna ............................................................................................................................... 46 

Obrázek 79: Dokončovací práce ............................................................................................................ 47 

Obrázek 80: Místnost v týdenním stacionáři ........................................................................................ 47 

Obrázek 81: Místnost v týdenním stacionáři ........................................................................................ 47 

Obrázek 82: Koupelna ........................................................................................................................... 47 

Obrázek 83: Koupelna ........................................................................................................................... 48 

Obrázek 84: Koupelna ........................................................................................................................... 48 

Obrázek 85: Koupelna ........................................................................................................................... 48 

Obrázek 86: Koupelna ........................................................................................................................... 49 

Obrázek 87: Koupelna ........................................................................................................................... 49 



5 
 

Obrázek 88: Koupelna ........................................................................................................................... 49 

Obrázek 89: Tělocvična.......................................................................................................................... 49 

Obrázek 90: Tělocvična.......................................................................................................................... 49 

Obrázek 91: Hydromasážní vana ........................................................................................................... 50 

Obrázek 92: Hydromasážní vana ........................................................................................................... 50 

Obrázek 93: Místnost ............................................................................................................................ 50 

Obrázek 94: Kuchyň v týdenním stacionáři ........................................................................................... 51 

Obrázek 95: Kuchyň v týdenním stacionáři ........................................................................................... 51 

Obrázek 96: Kuchyň – výdejna .............................................................................................................. 51 

Obrázek 97: Kuchyň – výdejna .............................................................................................................. 51 

Obrázek 98: Chodba .............................................................................................................................. 52 

Obrázek 99: Chodba .............................................................................................................................. 52 

Obrázek 100: Chodba ............................................................................................................................ 52 

Obrázek 101: Rehabilitační místnost ..................................................................................................... 53 

Obrázek 102: Rehabilitační místnost ..................................................................................................... 53 

Obrázek 103: Chodba ............................................................................................................................ 53 

Obrázek 104: Chodba ............................................................................................................................ 53 

Obrázek 105: Chodba ............................................................................................................................ 54 

Obrázek 106: Jídelna ............................................................................................................................. 54 

Obrázek 107: Jídelna ............................................................................................................................. 54 

Obrázek 108: Označení únikového východu ......................................................................................... 54 

Obrázek 109: Učebna ............................................................................................................................ 55 

Obrázek 110: Učebna ............................................................................................................................ 55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Úvod  
Denní centrum Žirafa, z.s. provedla od roku 2020 v bývalé škole Bohatice (adresa U trati 70/9, 

Karlovy Vary) stavební úpravy, které jsou níže uvedené. 

Předmětný objekt je díky použitým stavebním úpravám nově sloužící pro poskytování 

sociálních služeb a vzdělávání dětí se zdravotním postižením je považován za zdravotnické 

zařízení sociální péče – ústav sociální péče v souladu s čl. 4.4b) normy ČNS 73 0835. 

Jednalo se o stávající objekt nevýrobního charakteru, který byl postaven a zkolaudován před 

rokem 1978 a jeho užívání bylo tedy zahájeno před nabytím platnosti současného kodexu norem 

požární bezpečnosti řady ČSN 73 08XX. 

Podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Václav Růžička 12.5.2020, jsou jasně 

definované všechny stavební úpravy, které se provedly.  

 

Dispoziční řešení 
Rekonstruované prostory se nachází v 1.NP – 3.NP stávajícího objektu bývalé školy, který má 

celkem 3 NP a 1 PP. 4.NP tvoří podkroví, které není uvažováno jako užitné podlaží. 

V objektu se nachází 1x schodiště, které propojuje jednotlivé podlaží s volným prostranstvím. 

V 1.NP byly nově vybudovány lůžkové pokoje, tělocvična, kancelář, společenská místnost, 

chodby, kuchyňka, sociální zázemí a zázemí pro zaměstnance. V 2.NP byly vybudovány denní 

místnosti, individuální místnost, odpočinková místnost, učebny, fyzioterapeutická místnost, 

zázemí pro zaměstnance, rehabilitace, chodby a sociální zařízení. V 3.NP byly nově situovány 

denní místnosti, kuchyňka, odpočinková místnost, učebny, jídelna, chodby a sociální zázemí. 

V 1.PP jsou stávající prostory zázemí objektu. 

Z dotčených prostorů směřuje vždy jeden východ do obětovaného schodiště hodnoceného jako 

CHÚC typu A přirozeně větraná, která ústí na volné prostranství na úrovni 1.NP na ulici. 

V rámci stavebních úprav v 1.NP – 3.NP bylo zasahováno do stávajících příček, podlah a 

podhledů. Místy byly postaveny nové příčky, provedeny nové podlahy a podhledy. 

 

Konstrukční a materiálové řešení 
Konstrukční systém objektu je tvořen vnitřními a obvodovými stávajícími stěnami zděnými 

z plných pálených cihel. Stropy jsou v objektu tvořeny ve střední části cihelnými klenbami, 

v uliční části dřevěnými trámovými stropy a ve stávající přístavbě železobetonovou deskou. 

Vnitřní příčky jsou vyzdívané z plných pálených cihel. Nové zdivo (dozdívky) bylo 

z pórobetonových nebo keramických tvarovek o stejných tl. jako stávající zdivo, nově 

vytvořené příčky jsou z SDK. Nosnou konstrukci střechy nad posledním užitným nadzemním 

podlažím tvoří dřevěný kov. Střešní plášť je z plastového šindele. 

Konstrukční systém: 

Nad uliční částí, kde se nachází dřevěné trámové stropy, byl vytvořen samostatný SDK podhled 

s požadovanou požární odolností DP1, který není staticky závislý na konstrukci DP3 



7 
 

(dřevěných trámů), ale je přes roznášecí rošt uchycený do nosných zděných konstrukcí druhu 

DP1. Tímto řešením je tak splněna podmínka dle čl. 3.2.3. ČSN 73 0810, neboť samostatný 

SDK podhled s požadovanou požární odolností DP1 není závislý na stabilitě a únosnosti 

konstrukčních částí DP3 (dřevěných trámů) a je zamezeno v požadované době požární 

odolnosti dosažení teploty vzplanutí u konstrukcí DP3. Konstrukční systém je tak v této části 

uvažován rovněž jako DP1. 

 

Rozdělení stavby do požárních úseků 
V souladu s čl. 7.1.1. ČSN 73 0835 jsou na každém podlaží (1.NP – 3.NP) prostory pracovišť 

ústavu sociální péče (učeben, lůžek, a zázemí pro zaměstnance apod.) rozdělena na 4 

samostatné požární úseky na každém podlaží. 

Další požární úsek tvoří chodba s objektovým schodištěm hodnoceným jako CHÚC typu A, 

jejíž součástí je také sociální zařízení. Stávající prostory v 1.PP a volné podkroví v 4.NP bylo 

od CHÚC typu A požárně odděleno. 

 

Označení požárních úseků: 

N1.01/N3 – CHÚC typu A 

N1.02 – kancelář, pokoje, společenská místnost, šatna 

N1.03 – kuchyňka 

N1.04 – tělocvična 

N1.05 – pokoje, zázemí zaměstnanců 

N2.01 – fyzioterapeutická místnost, zázemí pro zaměstnance 

N2.02 – rehabilitace 

N2.03 – učebny 

N2.04 – denní a odpočinková místnost 

N2.05 – denní a individuální místnost 

N3.01 – odpočinková místnost a učebna 

N3.02 – odpočinková místnost 

N3.03 – učebna 

N3.04 – denní místnosti 

N3.05 – jídelna a kuchyňka 

 



8 
 

Stavební konstrukce z hlediska hořlavosti a požární odolnosti 
V rámci stavby byly navrženy a provedeny konstrukce zajišťující stabilitu objektu a konstrukce 

požárně dělící (tj. požární stěny, požární stropy, obvodové stropy a nosné konstrukce) výhradně 

z nehořlavých hmot DP1. 

Požadavky na požární odolnost stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů bylo stanoveno pro 

III. SPB. 

Požární stěny 
(podle pol. č.1, tabulky 12. ČSN 73 0802 požární bezpečnost staveb – nevýrobní objekty) 

- požární odolnost REI 60 DP1 pro III. SPB (v podzemních podlažích), REI 45 DP1 pro III. 

SPB (v nadzemních podlažích), REI 30 DP1 pro III. SPB (v posledním nadzemním podlaží) 

Nosné zdivo: Stěny z plných cihel min. tl. 300 mm  REI 180 DP1 

Příčkové zdivo: Stěny z plných cihel min. tl. 150 mm REI 120 DP1 

Příčkové zdivo: pórobet. Tvarovky min. tl. 100 mm EI 120 DP1 

Příčkové zdivo: keramické tvarovky min. tl. 100 mm EI 120 DP1 

Příčkové zdivo: SDK stěny     dle SPB 

V případě návrhu SDK jako požárně dělící konstrukce, byl navržen typ SDK konstrukce 

s ohledem na katalog konkrétního výrobce a požadavek pro konkrétní úsek. 

Požární stropy 
(podle pol. č.1, tabulky 12. ČSN 73 0802 požární bezpečnost staveb – nevýrobní objekty) 

- požární odolnost REI 60 DP1 pro III. SPB (v podzemních podlažích), REI 45 DP1 pro III. 

SPB (v nadzemních podlažích), REI 30 DP1 pro III. SPB (v posledním nadzemním podlaží) 

Cihelné klenby (střední část)     REI 90 DP1 

ŽB deska min. tl. 200 mm (přístavba)   > REI 60 DP1 

- pro REI 30 platí min. tl. 60 mm a osová vzdál. výztuže 10 mm 

- pro REI 45 platí min. tl. 70 mm a osová vzdál. výztuže 15 mm 

- pro REI 60 platí min. tl. 80 mm a osová vzdál. výztuže 20 mm 

Dřevěná trámová stropní konstrukce (uliční část)  REI 45 DP1 

- dřevěná trámová stropní konstrukce byla ochráněna samostatným SDK podhledem 

s ohledem na katalog konkrétního výrobce a požadavek na požární odolnost REI 45 

DP1 

Požární uzávěry otvorů 
(podle pol. č.2, tabulky 12. ČSN 73 0802 požární bezpečnost staveb – nevýrobní objekty) 

- požární odolnost EI 30 DP1 (3) pro III. SPB (v podzemních podlažích), EI 30 DP3 pro III. 

SPB (v nadzemních podlažích), EI 15 DP3 pro III. SPB (v posledním nadzemním podlaží) 

 



9 
 

Požární uzávěry byly navrženy s ohledem na členění stavby do požárních úseků a jejich stupně 

požární bezpečnosti. 

Dle čl. 8.5.1. ČSN 73 0802 byly u požárních uzávěrů instalovány samouzavírací zařízení. 

Požární uzávěry: 

EI 30 DP3 – C – mezi prostory ústavní sociální péče CHÚC 

EI 30 DP3 – C – mezi CHÚC a prostory v 1.PP 

EI 30 DP3 – C – mezi CHÚC a prostory v podkroví 

Obvodové stěny zajišťující stabilitu objektu 
(podle pol. č.3 a), tabulky 12. ČSN 73 0802 požární bezpečnost staveb – nevýrobní objekty) 

- požární odolnost REI 60 DP1 pro III. SPB (v podzemních podlažích), REI 45 DP1 pro III. 

SPB (v nadzemních podlažích), REI 30 DP1 pro III. SPB (v posledním nadzemním podlaží) 

Nosné zdivo: Plné cihly min. tl. 300 mm   REI 180 DP1 

Nosné zdivo: Keramické tvarovky min. tl. 250 mm  REI 180 DP1 

V případě návrhů u jiných typů zděných konstrukcí nebo popř. tlouštěk, byl navržen typ 

konstrukce s ohledem na katalog konkrétního výrobce a požadavek pro konkrétní požární úsek. 

Nosné konstrukce uvnitř objektu zajišťující stabilitu  
(podle pol. č.5, tabulky 12. ČSN 73 0802 požární bezpečnost staveb – nevýrobní objekty) 

- požární odolnost REI 60 DP1 pro III. SPB (v podzemních podlažích), R 45 DP1 pro III. SPB 

(v nadzemních podlažích), R 30 DP1 pro III. SPB (v posledním nadzemním podlaží) 

Nosné ocelové překlady byly pro požární odolnost R 60 DP1 opatřeny vápenocementovou 

omítkou na pletivu min. tl. 25 mm a pro požární odolnost R 45 DP1vápencocementovou 

omítkou na pletivu min tl. 20 mm. Další variantou u nosných ocelových překladů bylo v objektu 

zajistit požadovanou požární odolnost pomocí SDK obkladů s ohledem na katalog konkrétního 

výrobce a požadavek pro konkrétní požární úsek.  

Ostatní konstrukce, které nevykazovaly dostatečnou požární odolnost, byly upraveny (např. 

SDK obkladem) s ohledem na katalog konkrétního výrobce a požadavek pro konkrétní požární 

úsek, realizovaným oprávněnou firmou. 

 

Použité stavební hmoty 

Konstrukce  
         třída reakce na oheň 

Zděné konstrukce        A1 

Železobetonové konstrukce       A1 

Ocelové konstrukce        A1 

Sklo          A1 



10 
 

SDK          A1 

Vnitřní dveře / okna (interiér)      E 

 

Dle čl.7.3.3 a 12.3.1 ČNS 73 0835 nesměly být na povrchové úpravy stavebních konstrukcí 

v požárních úsecích ústavní sociální péče použity stavební hmoty s indexem šíření plamene 

větší než is = 75 mm/min u stěn a is = 50 mm/min u podhledů a nesměly být v žádných případech 

použity plastické hmoty. 

Pro podlahové krytiny mohly být použity materiály klasifikované podle ČNS EN 13501-1 do 

třídy A1fl – C fl. 

V požárním úseku CHÚC musely být kromě podlah a madel povrchové úpravy stavebních 

konstrukcí z výrobků třídy reakce na oheň A1 nebo A2, musely se však použít podlahové 

krytiny třídy reakce na oheň nejméně Cfl-s1. 

V požárním úseku CHÚC byly provedeny povrchové úpravy nešířící požár (omítky, SDK) 

s třídou reakce na oheň A1. Pro podlahové krytiny v CHÚC se mohly použít materiály 

klasifikované podle ČSN EN 13501-1 do třídy A1fl – C fl. 

Navržené stavební konstrukce a jejich povrchové úpravy splňují tedy požadavky ČSN 73 0802 

a ČSN 73 0835.  

 

Únikové cesty v objektu 
V předmětném objektu je navržena chráněná úniková cesta typu A. součástí schodiště CHÚC 

jsou chodby a sociální zařízení. CHÚC propojuje jednotlivá podlaží objektu s 

volným prostranstvím. 

Navržená 1x CHÚC typu A sloužící k evakuaci osob z objektu je vyhovující a souladu s čl. 

7.4.1 ČSN 73 0835 v návaznosti na ČSN 73 0802. 

Dveře vedoucí do CHÚC jsou samouzavírací. 

Únikové cesty v objektu byly zřetelně označeny všude tam, kde nebyl viditelný východ na 

volné prostranství dle ČSN ISO 3864-1 a NV č. 11/2002 Sb. 

Vybavení únikových cest 
V souladu s čl. 9.15.2 ČSN 73 0802 muselo být v požárním úseku CHÚC a jednotlivých 

prostorech ústavní sociální péče instalováno nouzové osvětlení navržené podle ČSN EN 1838. 

jeho provedení odpovídá charakteru umístění (jednoznačné směrování k nejbližšímu 

únikovému východu na volné prostranství – např. NO s piktogramem s vyznačením směru 

úniku a piktogramem nouzového východu dle ČSN ISO 3864-1).  

 

 



11 
 

Zabezpečení stavby požární vodou 

Vnější odběrná místa 
V souladu s ČSN 73 0873 požární bezpečnost staveb je pro požární úsek nevýrobního 

charakteru o velikosti do 1000 m² požadován hydrant ve vzdálenosti do 150 m od objektu 

s potrubím o průměru min DN 100, odběr vody z vnějších hydrantů musí být min Q = 6 l/s (při 

v = 0,8 m/s).  

Zásobování vodou je ze stávajících zdrojů na veřejné vodovodní síti v blízkosti objektu v ulici 

U Trati. 

Vnitřní odběrná místa 
Vnitřní odběrná místa jsou provedena s ohledem na vnitřní členění prostorů. Bylo použito 

normované hydratované skříně s tvarově stálou hadicí D19 délky 30 m s průtokem vody 

minimálně Q = 0,3 l/s při přetlaku 0,2 MPa a průměrem výstřikové hubice 10 mm. 

Hydrantovaný systém je umístěn ve výšce 1,3 m nad úrovní podlahy. 

Umístěné hydranty jsou v každém NP. 

Požadavky na vnitřní odběrná místa: 

- V objektu musely být osazeny hadicové systémy, napojené na vnitřní vodovod. 

Hadicové systémy jsou trvale pod tlakem s okamžitě dostupnou plynulou dodávkou 

vody. Pro návrh rozvodné vodovodní sítě se počítalo se současným použitím nejvýše 

dvou hadicových systémů na jednom stoupacím potrubí.  

- Vnitřní rozvod vody se dimenzoval tak, aby i na nejnepříznivěji položeném přítokovém 

ventilu nebo kohoutku hadicového systému (jakéhokoliv typu), byl zajištěn přetlak 

(hydrodynamický) alespoň 0,2 MPa a současně průtok vody z uzavíratelné proudnice 

v množství min. Q = 0,3 l · s–l; 

- Rozvodná potrubí k dodávce vody do hadicových systémů, mimo prostory CHÚC, 

mohly být provedeny i z hořlavých hmot a pokud budou trvale zavodněna, mohly volně 

(bez další úpravy) procházet také prostory s požárním rizikem (pravděpodobná doba od 

ohlášení požáru do zahájení zásahu je menší než 15 minut v rámci plošného pokrytí JPO 

HZS hl. m. Prahy); 

- Jmenovitá světlost potrubí DN, které napájí vnitřní odběrní místa, nesmí být menší než 

jmenovitá světlost těchto zařízení. 

 

 

Technické, popřípadě technologické zařízení stavby 

Elektroinstalace 
Byla provedena ve všech prostorech objektu s ohledem na vnější vlivy, stanovené dle ČSN 

332000-5-51 (v souladu s požadavky vyhlášky č. 23/2008 Sb. Elektroinstalace byla provedena 

i s ohledem na vliv atmosférické elektřiny dle ČSN EN 62 305 (systém ochrany před bleskem 

byl proveden z výrobků třídy reakce na oheň A1 nebo A2 a v souladu s věcně příslušnými 

předpisy). Elektroinstalace byla provedena odbornou osobou dle samostatného projektu.  

Elektroinstalace byla navržena v souladu s čl. 12.9 ČSN 73 0802. 



12 
 

Elektrické kabely a vodiče, které nesloužily protipožárnímu zabezpečení objektu, byly vedeny 

prostorem CHÚC za těchto podmínek: 

- Volně vedené kabely a vodiče byly s funkční integritou a třídy reakce na oheň min  

P15 – R – B2ca, s1, d1; nebo 

- Kabely byly uloženy či chráněny tak, aby nedošlo k porušení jejich funkčnosti a pokud 

odpovídají ČSN IET 60331, byly např. vedeny pod omítkou s krytím nejméně 10 mm 

popř. vedeny v samostatných drážkách, uzavřených truhlících či šachtách a kanálech 

určených pouze pro elektrické vodiče a kabely, nebo byly chráněny protipožárními 

nástřiky, popř. deskami z výrobků třídy reakce na oheň A1 nebo A2, rovněž tloušťky 

nejméně 10 mm apod.; tyto ochrany vykazují požární odolnost EI 30 DP1, pokud se 

nepožadovala v konkrétních podmínkách jiná odolnost 

Elektrické rozvaděče v CHÚC 
Rozvaděče elektrické energie v samostatných lokálních skříňových prostorách v CHÚC tvoří 

samostatné požární úseky: 

a) Jsou-li rozvaděče sestaveny z výrobku třídy reakce na oheň A1, A2 či B a kabely či 

vodiče mají alespoň třídu reakce na oheň B2ca, zařazuje se tento požární úsek do I. 

Stupně požární bezpečnosti s požadovanou požární odolností požárně dělicích 

konstrukcí E 15 DP1. 

b) Rozvaděče sestavené z jiných výrobků třídy reakce na oheň a z jiných kabelů a vodičů 

než podle bodu a), nebo ze shodných výrobků, kabelů a vodičů podle bodu a), avšak 

těchto požárních úsecích se vyskytují i jiné výrobky a zařízení třídy reakce na oheň C 

až F, se požární úseky zařazují do II. stupně požární bezpečnosti s požadovanou požární 

odolností požárně dělících konstrukcí EI 30 DP1 a s požárními uzávěry EI 15 DP1-Sm. 

Vypínání elektrické energie při požáru 
Dle čl. 4.5.2 ČSN 73 0848 muselo být umožněno centrální vypnutí elektrických zařízení 

v objektu nebo jeho části, včetně požárně bezpečnostních zařízení požáru – TOTAL STOP. 

Dle čl. 4.5 ČSN 73 0848 musely být kabelové trasy k tlačítku TOTAL STOP navrženy tak, aby 

bylo zajištěno bezpečné vypnutí (odpojení) elektrické energie v objektu a tím zajištěn účinný a 

bezpečný zásah jednotek požární ochrany. Tlačítko Total stop je v souladu s čl. 4.5.5 a 4.1.6 

ČSN 73 0848 umístěno ve vstupní části CHÚC v 1.NP. 

 

Větrání 
Místnosti bez přirozeného větrání okny jsou odvětrány nuceně. Hygienická zařízení, ve kterých 

nejsou umístěná okna, jsou nuceně větrána a znehodnocený vzduch je připojovacím potrubím 

odveden do potrubí přímo přes fasádu vně objektu. Potrubní rozvody VZT jsou použity 

materiály z pozinkovaného plechu (třída reakce na oheň A1). Ovládání zařízení VZT odpovídá 

čl. 12.1. a 12.3 ČNS 73 0872. 

 

Rozvodná potrubí 
Rozvodné potrubí respektuje požadavky čl. 11 ČSN 73 0802: 



13 
 

- Potrubí světelného průřezu do 40 000 mm² (bez ohledu na hořlavost použitého 

materiálu) bez dalších opatření; 

- Potrubí světelného průřezu nad 40 000 mm² je ze stavebních výrobků třídy reakce na 

oheň A1 nebo A2 (nehořlavých stavební výrobky) a jeho případná izolace je alespoň do 

vzdálenosti 1000 mm od obou líců požárně dělící konstrukce také z nehořlavých 

stavebních výrobků; 

- Potrubí světelného průřezu nad 40 000 mm² a jejich příslušenství z hořlavých 

stavebních výrobků nesmí být volně vedena požárním úsekem a je zabudována ve 

stavební konstrukci druhu DP1, nebo je jinak požárně chráněna. 

Mimo výše uvedené požadavky byly při prostupu potrubí požárně dělící konstrukcí 

dodrženy podmínky stanovené čl. 6.2 ČSN 73 0810. 

 

Nouzové osvětlení 
V souladu s čl. 9.15.2 ČSN 73 0802 je v požárním úseku CHÚC a v jednotlivých prostorech 

ústavní sociální péče instalováno nouzové osvětlení navržené podle ČSN EN 1838. navrženo 

je pro bezpečný odchod osob z prostoru při výpadku normálního napájení, pro osvětlení 

únikových cest s piktogramy směru úniku. Nouzové osvětlení je připojeno samostatným 

vedením z přípojkové skříně a to způsobem, aby zůstalo i v případě požáru funkční, po celou 

požadovanou dobu i při odpojení ostatních elektrických zařízení v objektu. Svítidla nouzového 

osvětlení jsou napájena vlastními zdroji elektrické energie (nabíjecím akumulátorem). 

Nouzové osvětlení je funkční i v případě přerušení dodávky el. proudu, a to po dobu 90 min. 

Osvětlenost pro nouzové osvětlení únikových cest je stanovena podle ČSN EN 1838 (36 0453) 

čl. 4., v místech požárně bezpečnostních zařízení a v místech se změnou směru úniku je 

intenzita osvětlení minimálně 5lx, na ostatních únikových komunikacích min. 1lx. 

 

Celkový závěr stavebních úprav budovy 
Navržené stavební konstrukce a jejich povrchové úpravy splňují požadavky ČNS 73 0802 a 

ČNS 73 0835. 

Předmětné prostory jsou navržené tak, že vyhovují normovým požadavkům.  

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Projektová dokumentace 
Obrázek 1: Půdorys 1.NP 

 

(pozn. Místo koberců byl v místnostech použit vinyl) 



15 
 

Obrázek 2: Legenda materiálů v 1.NP 

 

 



16 
 

Obrázek 3: Bourané konstrukce v 1.NP 

 

 

 

 



17 
 

Obrázek 4: Půdorys 2.NP 

 

(pozn. Místo koberců byl v místnostech použit vinyl) 

 



18 
 

Obrázek 5: Legenda materiálů v 2.NP 

 

 

 



19 
 

Obrázek 6: Nové konstrukce v 2.NP 

 

 

 



20 
 

Obrázek 7: Půdorys 3.NP 

 

(pozn. Místo koberců byl v místnostech použit vinyl) 

 



21 
 

 

Obrázek 8:Legenda materiálů v 3.NP 

 

 



22 
 

 

Obrázek 9: Nové konstrukce v 3.NP 

 

 



23 
 

 

Díky projektové dokumentaci, kterou vypracoval Ing. Václav Růžička 12.5.2020, je tedy 

patrné, že nosné konstrukce uvnitř objektu zajišťují stabilitu (podle pol. Č.5, tabulky 12. ČSN 

73 0802 požární bezpečnost staveb – nevýrobní objekty) – požární odolnost R 60 DP1 pro III. 

SPB (v podzemních podlažích), R 45 DP 1 pro III. SPB (v nadzemních podlažích), R 30 DP1 

pro III. SPB (v posledním nadzemním podlaží). 

Podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Václav Růžička 12.5.2020, jsou jasně 

definované všechny stavební úpravy, které se provedly.  

 

 

 

Přehled stavebních prací a použitých materiálů 
 

 

 

Tabulka 1: přehled stavebních prací a použitých materiálů 

 

 

 



24 
 

Tabulka 2: Přehled stavebních prací a použitých materiálů 

 

Tabulka 3: Přehled stavebních prací a použitých materiálů 

 

 



25 
 

Tabulka 4: Přehled stavebních prací a použitých materiálů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

Fotodokumentace 
V následující fotodokumentaci následně předkládám průběh stavebních prací a celkový stav 

po rekonstrukci. 

Obrázek 10: Stavební práce    

  

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 11: Stavební práce 

    

Obrázek 12: Stavební práce 

  

 



27 
 

Obrázek 13: Stavební práce 

             

Obrázek 14: Stavební práce 

            

Obrázek 15: Stavební práce 

  

 



28 
 

 

Obrázek 16: Stavební práce    

       

Obrázek 17: Stavební práce 

      

Obrázek 18: Stavební práce 

  



29 
 

Obrázek 19: Stavební práce          

           

Obrázek 20: Stavební práce 

                 

Obrázek 21: Stavební práce 

   

 



30 
 

Obrázek 22: Stavební práce    

   

Obrázek 23: Stavební práce 

    

Obrázek 24: Stavební práce 

  

 



31 
 

Obrázek 25: Stavební práce     

     

Obrázek 26: Stavební práce 

         

Obrázek 27: Stavební práce 

  



32 
 

Obrázek 28: Původní rozvodové skříně       

           

Obrázek 29: Původní rozvodové skříně 

         

Obrázek 30: Původní rozvodové skříně 

 



33 
 

Obrázek 31: Původní rozvodové skříně    

     

Obrázek 32: Původní rozvodové skříně 

 

Obrázek 33: Stavební práce     

     

Obrázek 34: Stavební práce 

 

Obrázek 35: Stavební práce           

      



34 
 

Obrázek 36: Stavební práce 

  

Obrázek 37: Stavební práce             

      

Obrázek 38: Stavební práce 

 

Obrázek 39: Demontáž zařízení   

     

 



35 
 

Obrázek 40: Stavební práce 

    

Obrázek 41: Stavební práce 

 

Obrázek 42: Stavební práce        

          



36 
 

Obrázek 43: Stavební práce 

            

Obrázek 44: Stavební práce 

  

Obrázek 45: Stavební práce                       

   

    

 

 

 



37 
 

Obrázek 46: Stavební práce 

 

Obrázek 47: Stavební práce      

      

Obrázek 48: Stavební práce 

   

Obrázek 49: Stavební práce      

      

 

 

 

 



38 
 

Obrázek 50: Stavební práce 

  

Obrázek 51: Stavební práce    

        

Obrázek 52: Stavební práce 

      

 

 



39 
 

Obrázek 53: Stavební práce 

 

Obrázek 54: Stavební práce    

       

Obrázek 55: Stavební práce 

      



40 
 

Obrázek 56: Stavební práce 

 

Obrázek 57: Stavební práce    

        

Obrázek 58: Stavební práce 

        



41 
 

Obrázek 59: Stavební práce 

  

Obrázek 60: Stavební práce     

  

Obrázek 61: Stavební práce 

 

Obrázek 62: Stavební práce     

     



42 
 

Obrázek 63: Stavební práce 

          

Obrázek 64: Stavební práce 

  

Obrázek 65: Stavební práce    

    



43 
 

Obrázek 66: Stavební práce 

        

Obrázek 67: Stavební práce 

   

Obrázek 68: Stavební práce      

  

 



44 
 

Obrázek 69: Stavební práce 

  

Obrázek 70: Dokončovací práce    

      

Obrázek 71: Dokončovací práce 

     

 

 



45 
 

Obrázek 72: Dokončovací práce 

  

Obrázek 73: Stavební práce     

  

Obrázek 74: Dokončovací práce 

 

Obrázek 75: Dokončovací práce     

      



46 
 

Obrázek 76: Dokončovací práce 

        

Obrázek 77: Dokončovací práce 

 

Obrázek 78: Jídelna     

   

 

 

 

 



47 
 

Obrázek 79: Dokončovací práce 

 

Obrázek 80: Místnost v týdenním stacionáři     

     

Obrázek 81: Místnost v týdenním stacionáři 

  

Obrázek 82: Koupelna     

        



48 
 

 

Obrázek 83: Koupelna 

         

Obrázek 84: Koupelna 

   

Obrázek 85: Koupelna     

    

 

 

 



49 
 

Obrázek 86: Koupelna 

  

Obrázek 87: Koupelna      

   

Obrázek 88: Koupelna 

   

Obrázek 89: Tělocvična     

   

Obrázek 90: Tělocvična 

 
   

  



50 
 

Obrázek 91: Hydromasážní vana   

         

Obrázek 92: Hydromasážní vana 

       

Obrázek 93: Místnost 

 



51 
 

Obrázek 94: Kuchyň v týdenním stacionáři  

    

Obrázek 95: Kuchyň v týdenním stacionáři 

 

Obrázek 96: Kuchyň – výdejna    

    

Obrázek 97: Kuchyň – výdejna 

 

 

 

 

 

 

 



52 
 

Obrázek 98: Chodba     

         

Obrázek 99: Chodba 

           

Obrázek 100: Chodba 

 

 

 

 



53 
 

Obrázek 101: Rehabilitační místnost    

  

Obrázek 102: Rehabilitační místnost 

 

Obrázek 103: Chodba      

          

Obrázek 104: Chodba 

          



54 
 

Obrázek 105: Chodba 

 

Obrázek 106: Jídelna      

     

Obrázek 107: Jídelna 

  

Obrázek 108: Označení únikového východu   

      



55 
 

Obrázek 109: Učebna 

   

Obrázek 110: Učebna 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



56 
 

Závěr  
 

  Výše jsou popsané veškeré práce, které byly provedeny v objektu bývalé školy, na adrese U 

Trati 70/9 v karlovarské části Bohatice. Jak je z přiložené fotodokumentace zřejmé, budova 

byla prakticky oklepána na cihlu. V objektu je vedena kompletně nová elektroinstalace, stejně 

tak vodovodní potrubí a odpady. Nelze opomenout ani nové sádrokartonové podhledy a 

v neposlední řadě, kompletně vyrovnané podlahové plochy osazené novou podlahovou 

krytinou.  Investorem těchto rekonstrukčních prací bylo Denní centrum Žirafa, z.s.. 

  V nadcházejícím období dojde k výstavbě, díky které se objekt stane kompletně 

bezbariérovým – jedná se vybudování výtahu. Odhadovaná cena je 4 000 000 Kč. Investorem 

výtahu bude Statutární město Karlovy Vary (vlastník objektu). Denní centrum Žirafa, z.s. se 

bude na výstavbě výtahu podílet finančním příspěvkem ve výši 1 000 000,- Kč.  

  Kromě vybudování bezbariérového výtahu, započnou další rekonstrukční práce, konkrétně 

sklepních prostor a fasády budovy. Díky velikosti sklepních prostor, zde vznikne nové zázemí 

pro personál a dílny pro uživatele soc. služby centra denních služeb a týdenního stacionáře 

Denního centra Žirafa,z.s..  Investice na rekonstrukci sklepních prostora obnovu fasády budovy 

jsou odhadovány na 2 400 000 Kč a budou provedeny a financovány Denním centrem Žirafa, 

z.s. 

  Z výše uvedeného je zřejmé, že objekt je spravován a rekonstruován Denním centrem Žirafa, 

z.s. neustále od doby, kdy ho dostalo do zápůjčky. Věříme, že se v následujících letech podaří 

zajistit dostatek financí, tak aby mohla být rekonstruována i půda, zde by pak mohl vzniknout 

domov se zvláštním režimem pro uživatele s poruchou autistického spektra, který v kraji chybí.  

 

 


